保国资发〔2020〕6号
保定市国资委

关于转发河北省商务厅、河北省国资委《关于减免餐饮住宿百货业中小企业房屋租金
有关事项的通知》的通知

各监管企业：

根据省商务厅、省国资委下发的《关于减免餐饮住宿百货业中小企业房屋租金有关事项的通知》（保商发﹝2020﹞10号）文件精神，为帮扶我市承租中小企业应对疫情渡过难关，经市国资委研究，现就有关事宜通知如下：

一、现将《通知》转发给你们，请按照文件要求，梳理好本企业资产租赁情况，明确界定符合享受房租减免承租企业的类型和条件，根据承租企业申请，结合本企业具体实际情况，抓好落实。

二、国有资产类经营用房，是指国有企业所属的依法经营或使用的、用于企业生产经营活动的、能够对外租赁并产生经济效益的房产资产。不含由企业自主管理的承担社会公益事业的（职工医院、企办学校、幼儿园等）、为企业提供后勤服务的（食堂、浴室、图书馆、招待所等）、集体福利性质（职工集体宿舍、职工租用的住房等）等的非经营性资产。

三、为支持企业复工营业，促进企业平稳健康发展，将市政府办印发的《关于应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情支持中小企业共渡难关政策措施通知》（保政办函﹝2020﹞6号）、《关于打好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控阻击战促进经济社会健康平稳发展的若干措施的通知》（保政办函﹝2020﹞7号）一并转发，请结合企业实际抓好落实。

保定市国资委
2020年2月21日
此件主动公开。
保定市国资委办公室                                      2020年2月21日印发

—2—
—1—